
UCHWAŁA NR XXXIX/279/22 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/83/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 16 września 2019 r. – w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i d ustawy z dnia 26 kwietnia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 528 – zm. poz. 583), a także art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i d – w zw. z art. 91d 
pkt 1 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity – Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i 1116) – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr X/83/19 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 16 września 2019 r. – w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i d ustawy z dnia 26 kwietnia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Św. 
z 2019 r. poz. 3605) wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pedagog – 20 godz.”; 

2) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) psycholog – 22 godz.”; 

3) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) pedagog specjalny – 22 godz.”; 

4) dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) logopeda – 22 godz.”; 

5) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) terapeuta pedagogiczny – 22 godz.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Włoszczowskiego 

 
Zbigniew Matyśkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F270864-A7CC-4687-B522-36E0778BA71F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W art. 42d [Etaty nauczycieli specjalistów] ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela, dodanym w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. – o zmianie ustawy                             
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), określono, co 
następuje:   

„1. […] (w) liceum ogólnokształcącym, technikum i branżowej szkole I stopnia, niebędących 
szkołami specjalnymi […] oraz w zespole, w skład którego wchodzi […] ta szkoła, zatrudnia się 
nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 
pedagogicznych. […]  
3. Łączna liczba etatów nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów lub terapeutów pedagogicznych w przedszkolu, szkole lub zespole, o których mowa 
w ust. 1, nie może być niższa niż:  
1) 2 etaty, które powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów - jeżeli 
liczba dzieci lub uczniów przekracza 100; […]”.  
Zgodnie z art. 29 powołanej wyżej noweli – cyt.: „Przepisy art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 42d 

ustawy zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, stosuje się począwszy od roku 
szkolnego 2022/2023, z tym że w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 łączna liczba etatów 
nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów 
pedagogicznych w przedszkolu, szkole lub zespole, o których mowa w art. 42d ust. 1 ustawy 
zmienianej w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie może być niższa niż: 1) 1,5 etatu, 
który powiększa się o 0,2 etatu na każdych kolejnych 100 dzieci lub uczniów - jeżeli liczba dzieci lub 
uczniów przekracza 100; […]”.  

Na podstawie art. 2 ust. 1 dokonano jednocześnie zmiany delegacji udzielonej organowi 
stanowiącemu w art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b – w zw. z art. 91d pkt. 1 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela, polegającej na uwzględnieniu nauczycieli specjalistów wymienionych w art. 
42d, który obowiązuje zatem w następującym brzmieniu:   

„7. Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa: […]  
 3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: […]  

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-
pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin […]”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F270864-A7CC-4687-B522-36E0778BA71F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



